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Dar vienas įstatymo projektas dėl asmenvardžių rašybos

2014-04-18 18:14

faktai.lt pranešimų spaudai turinio neredaguoja, už jį neatsako ir atsakomybės dėl patirtos žalos neprisiima *

Š.m. kovo 10 d. Seime buvo įregistruotas dar
vienas įstatymo projektasdėl asmenvardžių
rašybos dokumentuose. Projektą pasirašė visų
frakcijų, išskyrus Lietuvos lenkų rinkimų akcijos,
atstovai.

Alternatyvus projektas numato galimybę rašyti
asmenvardžius originalia forma,„kitų įrašų”
skyriuje. Europos žmogaus teisių fondas (EFHR)
pastebi, kad šis projektas, kaip ir socialdemokratų
įregistruotasprojektas, nesprendžia tautinių
mažumų atstovų asmenvardžių rašybos problemos.

Socialdemokratų įregistruotas projektas tenkina mišrių šeimų interesus, kadangi suteikia galimybę
įregistruoti vienodą sutuoktinių pavardę, kai sutuoktinis nėra Lietuvos pilietis. Tuo tarpu balandžio 10
dieną įregistruotas projektas ne tik neatitinka tautinių mažumų apsaugos standartų, bet ir neatsižvelgia į
mišrių šeimų atstovų problemas.

Pirmiausia, originalus vardo ir pavardės įrašas „kitų įrašų” skyriuje neidentifikuoja asmens viešajame
gyvenime. Praktikoje tai reiškia, kad įrašas nevartotinas oficialiose situacijoje, bei yra neįpareigojantis
teisiškai. Tai patvirtina projekto 5 straipsnis:„Nelietuviška Lietuvos Respublikos piliečio vardo ir
pavardės forma dokumentuose negali būtų prilyginta tokios pavardės ir vardo lietuviškos formos
oficialiam vartojimui ir negali būti oficialiai vartojama vietoj lietuviškos formos”.Lietuvos pilietis ir toliau
bus identifikuojamas pagal vardo ir pavardės įrašą pirmame paso puslapyje, t.y. pagal sulietuvintą
asmenvardžių „versiją“.

Lietuviai, sudarantys santuoką su užsieniečiais ir toliau susidurs su daugybe problemų, kuomet
sutuoktinių pavardės bus rašomos skirtingai. Be to, papildomo įrašo de facto negalima vadinti
„asmenvardžiais“, nes jis bus matomas „kitų įrašų” skyriuje, o ne pirmame puslapyje. Tokio pobūdžio
įrašas realybėje nieko nekeičia.

Parlamentarai, siūlantys tokį įstatymo projektą remiasi Latvijos patirtimi, kurioje yra panašus teisinis
reglamentavimas. EFHR atkreipia dėmesį, kad Latvija yra vienintelė Europos Sąjungos šalis, kurioje
galioja tokio pobūdžio įstatymas. Latvijos pavyzdys nėra sektinas, kadangi JTO Žmogaus teisių
komitetas pripažino, 17 punkto pažeidimą byloje „Raihman v. Latvija”. Komitetas pripažino, kad
priverstinis vardo ir pavardės keitimas yra neteisėtas kišimasis į privatų gyvenimą ir pažeidžia žmogaus
teises.

Taip pat verta priminti, kad Europos Sąjungos piliečiai neprivalo turėti paso. Taip pat Lietuvos pilietis
pats sprendžia, ar nori turėti pasą ar asmens tapatybės kortelę. Tuo tarpų balandžio 10 dieną
įregistruotas įstatymo projektas leistų įteisinti įrašą dokumente, kurio asmuo paprasčiausiai gali
neturėti.

EFHR nuomone, tik įstatymas, atsižvelgiantis į tautinių mažumų bei mišrių šeimų interesus, gali užtikrinti
atitinkamą žmogaus teisių apsaugos reglamentavimą.
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Kitos naujienos

policija savivalda

2014-06-02 10:26

Geriausiu viešosios policijos pareigūnu išrinktas tyrėjas iš
Mažeikių
Geriausiu šalies viešosios policijos pareigūnu išrinktas Telšių apskrities
Vyriausiojo policijos komisariato Mažeikių rajono policijos komisariato tyrėjas
Paulius Šimkus. Geriausių šalies viešosios policijos pareigūnų konkursas

vyko praėjusios savaitės pabaigoje Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pasieniečių mokykloje
Medininkuose, praneša Policijos departamentas. Geriausi šalies…

prezidentė renatas citackas valdemaras tomaševskis

2014-06-02 10:11

Lenkai nesiruošia keisti energetikos viceministrės R.
Cytackos
Lenkų rinkimų akcija nusiteikusi ignoruoti prezidentę Dalią Grybauskaitę ir
išsaugoti skandalingai pagarsėjusią energetikos viceministrę Renatą
Cytacką, pirmadienį rašo portalas lrytas.lt. “Kalbėjomės su premjeru, jis

nepareiškė nieko blogo apie R. Cytacką. Vyriausybė liks stabili ir po rinkimų - niekas nesikeičia”, -…

krašto apsauga politika rusija

2014-06-02 10:05

Lietuvos gyventojai kaip priešiškiausią valstybę įvardija
Rusiją - apklausa
Lietuvos gyventojai kaip priešiškiausią iš aplinkinių valstybių įvardija Rusiją -
tokios nuomonės apie didžiąją kaimynę laikėsi 72,5 proc. respondentų. Antra
priešiška valstybe gyventojai laiko Lenkiją - taip manė 26,8 proc.

respondentų. 12,6 proc. gyventojų Lenkiją įvardijo kaip draugišką valstybę, rodo…

egzaminai mokslas ir technologijos švietimas

2014-06-02 07:35

Abiturientai laikys lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą
Pirmadienį abiturientai laikys privalomą lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą.
Nacionalinio egzaminų centro (NEC) duomenimis, šiemet valstybinį egzaminą
laikyti registravosi 22 tūkst. 206 kandidatai, o mokyklinį – 15 tūkst. 222
kandidatai. Tiek valstybiniame, tiek mokykliniame brandos egzamine

kandidatai turės atlikti vieną…

biudžetas es europos komisija

2014-06-02 07:05

EK pirmadienį pateiks rekomendacijas Lietuvai
Europos Komisija pirmadienį pateiks rekomendacijas Lietuvai dėl biudžeto,
užimtumo ir kitų struktūrinių reformų, kurias kiekviena ES valstybė narė turėtų
įgyvendinti per artimiausius 1–15metų, pranešė EK. Konkrečioms šalims
skirtas rekomendacijas Europos Vadovų Taryba tvirtins birželio 26

–27dienomis, vėliau jas priims ES finansų…

kaunas mokesčiai nt statyba

2014-06-01 19:53

Kaunas naujas įmones vilios mažesniais žemės mokesčiais
Kaunas naujas įmones į miestą pritraukti planuoja mažesniais žemės
mokesčiais. Savivaldybė pranešė, kad nuo kitų metų naujai įsteigtų arba
savo veiklą į Kauną perkėlusių bendrovių teritorijoms bus taikomas 0,01 proc.
žemės mokesčio tarifas. „Palaikiau liberalų frakcijos siūlymą ir tikiuosi, jog…
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politika prezidentas rinkimai

2014-06-01 18:51 Atnaujinta 2014-06-01 18:52

VRK patvirtino Europos Parlamento ir prezidento rinkimų
rezultatus
Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) sekmadienį patvirtino galutinius prezidento
ir Europos Parlamento (EP) rinkimų rezultatus. „Sprendimo projektas numato,
kad mes pripažįstame Dalią Grybauskaitę išrinkta (…) Prezidentei

pažymėjimą įteiksime 5 dieną Seimo rūmuose“, - sekmadienį sakė komisijos vadovas Zenonas
Vaigauskas. Komisija patvirtino,…

nusikaltimai policija

2014-06-01 18:18

Vyras durtinę žaizdą pastebėjo tik kitą rytą
Vilnietis po vakaronės bare durtinę žaizdą šone pastebėjo tik kitą rytą. Į
Vilniaus ligoninę šeštadienį dėl durtinės žaizdos šone kreipėsi S. L. (gimęs
1984 metais), kuris medikams paaiškino, kad tos pačios dienos ryte namuose
pastebėjo, kad yra sužalotas, pranešė Policijos…

l. andrikienė politika rinkimai

2014-06-01 12:58

L. Andrikienė pripažįsta rinkimų į Europos Parlamentą
rezultatus
Pieš savaitę balsus reikalavusi perskaičiuoti Europos Parlamento (EP)
rinkimuose kandidatavusi konservatorė Laima Andrikienė pripažino, kad
nedidele persvara nusileido bendrapartiečiui Algirdui Saudargui. „Vyriausioji

rinkimų komisija dar nepaskelbė galutinių rinkimų į EP rezultatų, tai bus padaryta kiek vėliau, bet balsai
suskaičiuoti, rezultatai…

d. vaišnienė pavardžių rašyba socialiniai klausimai žmogaus teisės

2014-06-01 12:14

Pavardžių rašybos asmens dokumentuose Seimas imsis
birželio antrojoje pusėje
Įstatymo projektas dėl nelietuviškų pavardžių rašybos asmens dokumentuose
Seimui bus teikiamas geriausiu atveju antrąją birželio pusę, sako viena
projekto rengėjų socialdemokratė Irena Šiaulienė. „Tai nėra mano vienos

projektas, antra, mes dar turime koalicijoje apie tai kalbėtis, kadangi projektas - rezonansinis.…

j. olekas krašto apsauga nato rusija

2014-06-01 11:58 Atnaujinta 2014-06-01 12:41

Rusija gali ateiti ginti savo tautiečių ir į Baltijos šalis, sako J.
Olekas
Nauja Rusijos prezidento Vladimiro Putino doktrina - ginti rusakalbių teises
užsienyje - gali tapti pretekstu ir intervencijai į Baltijos šalis, įspėja Lietuvos
krašto apsaugos ministras Juozas Olekas. „Nauja V. Putino doktrina -

Kremliaus pareiga ginti tautiečių teises užsienyje, kur jie…

nusikaltimai policija

2014-06-01 09:14

Motiną nuo girto vyro išgelbėjo dukra
Alytaus rajono savivaldybėje girtas vyras žmoną mušė metaliniu strypu ir
grasino ją nužudyti. Moterį išgelbėjo dukra. Alytaus apskrities pareigūnai
pranešė, kad šeštadienį apie 20 valandą 30 minučių M. B. (gimęs 1956
metais) neblaivus namų kieme trenkė metaliniu strypu žmonai O.…
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nato parlamentas

2014-06-01 09:09

Vilniuje darbą baigia NATO Parlamentinė Asamblėja
Vilniuje sekmadienį darbą baigia NATO Parlamentinės Asamblėjos (PA)
pavasario sesija. Per tris dienas surengtas plenarinis, komitetų, frakcijų
posėdžiai. Sekmadienį dar numatyti Civilinio saugumo, Gynybos ir saugumo
bei Nuolatinio komitetų posėdžiai. Viena pagrindinių NATO PA tema buvo

situacija Ukrainoje ir dėl…

socialiniai klausimai statistika vaikai

2014-06-01 08:59

Vaikų dalis tarp Lietuvos gyventojų mažėja, daugėja smurto
atvejų
Vaikų dalis bendrame Lietuvos gyventojų skaičiuje mažėja, Tarptautinės vaikų
gynimo dienos proga teigia Statistikos departamentas. Jo duomenimis, nuo
2001 metų vaikų dalis sumažėjo 6 procentais. Taip pat Lietuvoje padaugėjo

smurto prieš vaikus atvejų. 2001 metų pradžioje vaikai sudarė 24,4 proc.…

politika prezidentas rinkimai

2014-06-01 08:09

VRK tvirtins Europos Parlamento ir prezidento rinkimų
rezultatus
Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) sekmadienį tvirtins galutinius Europos
Parlamento (EP) ir prezidento rinkimų rezultatus. Pirminiais duomenimis,
prezidento rinkimus praėjusį sekmadienį laimėjo antros kadencijos siekusi

dabartinė šalies vadovė Dalia Grybauskaitė su 57,88 proc. rinkėjų balsų. Jos varžovas
socialdemokratas europarlamentaras Zigmantas Balčytis…

mokslas ir technologijos studijos švietimas

2014-06-01 07:19

Prasideda bendrasis priėmimas į aukštąsias mokyklas
Sekmadienį pradedami registruoti prašymai studijuoti Lietuvos
universitetuose ir kolegijose. Bendrojo priėmimo prašymai bus teikiami ir
koreguojami tik internetu Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam
priėmimui organizuoti (LAMA BPO) informacinėje sistemoje iki liepos 21

dienos 17 valandos. Liepos 25 dieną iki 15…

europos parlamentas politika rinkimai

2014-05-31 19:43

Užsienyje balsavę lietuviai nepakeitė rinkimų rezultatų
Užsienio diplomatinėse atstovybėse balsavę Lietuvos piliečiai rezultatų
Europos Parlamento rinkimuose nepakeitė. Nedideliu skirtumu konservatorių
sąraše prieš Laimą Liuciją Andrikienę pirmavęs Algirdas Saudargas po
papildomų balsų suskaičiavimo savo vietos bendrapartietei neužleido.

Vyriausioji rinkimų komisija šeštadienį paskelbė iki šiol nesuskaičiuotus maždaug 2,5…

aplinkos apsauga EK gamta paplūdimiai

2014-05-31 17:20

Tyrimas: Lietuva pagal vandens kokybę maudyklose lenkia
Europos vidurkį
Pagal vandens kokybę maudyklose Lietuva atsilieka nuo Kipro,
Liuksemburgo ar Maltos, tačiau lenkia Estiją ir Latviją, rodo Europos aplinkos
agentūros (EAA) antradienį pateikta ataskaita. Kaip rodo EAA ataskaita,

kurioje buvo vertinami duomenys iš 22 tūkst. Europos Sąjungos valstybių, Šveicarijos ir…
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nusikaltimai policija

2014-05-31 15:09

Neblaivus šiaulietis buvusiai žmonai grasino šautuvu
Šiauliuose neblaivus vyras sumušė savo buvusią žmoną ir grasino ją nušauti
lygiavamzdžiu šautuvu. Policijos departamentas pranešė, kad penktadienį
apie 19 valandą 10 minučių J. D. (gimęs 1971 metais) savo namuose
smaugė ir sumušė savo buvusią žmoną A. T. (gimusi 1985…

nusikaltimai policija

2014-05-31 15:05

Vyras strypu sumušė žmoną ir jos nepilnametę dukrą
Kaišiadorių rajone esančiame Kieliškių kaime vyras metaliniu strypu sumušė
žmoną ir jos nepilnametę dukrą. Policijos departamentas pranešė, kad
penktadienį apie 12 valand1 G. Z. (gimęs 1975 metais) sumušė savo žmoną
D. Z. (gimusi 1972 metais) ir jos keturiolikmetę dukrą. Moteris…

a. illarionovas krašto apsauga rusija

2014-05-31 14:46 Atnaujinta 2014-05-31 14:59

Buvęs V. Putino patarėjas: Rusija ruošiasi naujam
pasauliniam karui
Rusija atvirai deklaruoja, kad veiksmais Ukrainoje ruošiasi ketvirtajam
pasauliniam karui, teigia buvęs Rusijos prezidento Vladimiro Putino patarėjas
Andrejus Illarionovas. Jis aiškina, kad Kremlius deklaruoja, jog šiuo metu

ruošiamasi ketvirtajam pasauliniam karuo, kuriame Rusija kovos prieš visą likusį pasaulį. Pasak A.…

nusikaltimai policija

2014-05-31 12:24

Pareigūnai sulaikė narkotinių medžiagų savininką
Panevėžio policininkai penktadienį sulaikė vyrą, kurio automobilyje rado
narkotinių medžiagų. Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
pranešė, kad apie 20 valandą 39 minutės Panevėžyje, prie Plukių-Įmonių
gatvių sankryžos buvo patikrintas stovintis automobilis „Vauxhall Vectra“,

kuriame po vairuotojo sėdyne buvo rastas popierinis…

es politika v. uspaskichas

2014-05-31 10:59

V. Uspaskichas EP gali jungtis prie kairiųjų
Darbo partijos lyderis Viktoras Uspaskichas Europos Parlamente gali jungtis
prie kairiųjų. Nors politikas iš karto po rinkimų prisistatė Liberalų ir demokratų
aljanso už Europą frakcijos vadovybei, jis gali papildyti antros pagal dydį
Socialistų ir demokratų pažangiojo aljanso frakcijos gretas, šeštadienį…

pasaulinė diena be tabako sveikata šventiniai renginiai

2014-05-31 09:54

Minima Pasaulinė diena be tabako
Šeštadienį pasaulyje 25–ąjį kartą minima Pasaulinė diena be tabako. Šia
proga kaip ir kasmet Lietuvoje bus sveikinami gegužės 31–ąją dieną gimę
naujagimiai. Akcija, kurios metu naujagimiai bus apdovanoti marškinėliais
„Gimiau nerūkanti“ ir „Gimiau nerūkanti“ vyks visuose Lietuvos miestų

gimdymo namuose.…
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baudžiamasis persekiojimas pasas policija

2014-05-31 08:40

Savavališki įrašai pase užtraukia baudžiamąją atsakomybę,
įspėja pareigūnai
Asmens dokumentai, kuriuose įrašomos savavališkos pastabos apie tautybę,
pilietybę ar kitus dalykus, gali būti laikomi klastote, o už tai gali būti
baudžiama laisvės atėmimu iki penkerių metų, įspėja policijos atstovai.

Vilniaus apskrities Vyriausiojo policijos komisariato (VPK) atstovai tvirtina kasmet susiduriantys…

diplomatija krašto apsauga nato parlamentas

2014-05-30 22:49

Transatlantinis ryšys – pagrindinis NATO ramstis – NATO PA
Transatlantinis ryšys yra ir bus pagrindinis ir svarbiausias NATO ramstis, o
svarbiausia transatlantinio ryšio išraiška – tvirtas kolektyvinės gynybos
įsipareigojimas – tokią deklaraciją penktadienį Vilniuje priėmė NATO
Parlamentinė Asamblėja (NATO PA). „Negali būti jokių abejonių dėl

sąjungininkų ryžto ir gebėjimo…

nato parlamentas ukraina

2014-05-30 22:45

Rusija turi nedelsiant nutraukti kišimąsi į Ukrainos vidaus
reikalus - NATO PA
NATO Parlamentinė Asamblėja (NATO PA) penktadienį Vilniuje priėmė
deklaraciją „Dėl paramos Ukrainai“, kurioje išreiškė solidarumą su savo šalies
nepriklausomybę ir teritorinį vientisumą ginančiais Ukrainos žmonėmis ir

nurodė Rusijai nedelsiant nutraukti kišimąsi į Ukrainos vidaus reikalus beiįsitraukti į tiesioginį dialogą su
…

a. f. rasmussen diplomatija nato rasmussen

2014-05-30 19:03 Atnaujinta 2014-05-30 19:15

NATO pasirengusi reaguoti į Rusijos ketinimus „perbraižyti
Europos sienas“, tikina A. F. Rasmussenas
NATO Parlamentinė Asamblėja (PA) surengta pačiu laiku, reaguojant į
Rusijos ketinimus „perbraižyti valstybių sienas Europoje“, sako NATO
generalinis sekretorius Andersas Foghas Rasmussenas (Andersas Fogas

Rasmusenas). „Rusijos veiksmai Ukrainoje nesvetingai parodė mums, kodėl gynyba yra svarbi mums
šiandien ir ateityje. Nuo…

krašto apsauga nato parlamentas rusija

2014-05-30 18:27 Atnaujinta 2014-05-30 18:46

NATO PA vadovas: Rusija yra davusi sutikimą naudoti jėgą ir
NATO valstybėse
Rusija yra sankcionavusi karinės jėgos panaudojimą ne tik Ukrainoje, bet ir
kitose valstybėse, kuriose gyvena Rusijos tautinės mažumos, įspėjo NATO
Parlamentinės Asamblėjos (PA) vadovas Hughas Bayley’is (Hju Beilis).

Penktadienį Vilniuje vykstant NATO PA sesijai, H. Bayley’is priminė apie vasarį Rusijos…

krašto apsauga nato politika

2014-05-30 18:00

NATO šalys turi stiprinti gynybos pajėgumus, išlaikyti paramą
Ukrainai - premjeras
Grėsmių Europoje akivaizdoje NATO šalys turi stiprinti gynybos pajėgumus,
išlaikyti paramą Ukrainai, Seime penktadienį vykstančioje NATO
Parlamentinės Asamblėjos sesijoje pabrėžė Lietuvos premjeras Algirdas

Butkevičius. „Rengdamiesi rugsėjo mėnesį laukiančiam NATO viršūnių susitikimui Velse privalome likti
solidarūs pagrindiniais klausimais. Visų pirma, būtina…
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kam krašto apsauga rusija

2014-05-30 17:58

Rusijos karo laivai vėl trukdė laivybai Lietuvos išskirtinėje
ekonominėje zonoje
Penktadienį pranešta apie Lietuvos išskirtinėje ekonominėje zonoje Baltijos
jūroje esančius Rusijos Federacijos laivus. Pranešimus, kad dėl Rusijos
vykdomų pratybų jūroje šie laivai nurodo keisti kursą Lietuvos išskirtinėje

ekonominėje zonoje esantiems civiliniams laivams, tarp kurių buvo ir elektros jungties kabelio tarp…

baudžiamasis persekiojimas bausmės i. valužis prokuratūra

2014-05-30 15:44

Tyrimus vilkinusio prokuroro byla baigta laidavimu
Šiaulių apygardos teismas penktadienį baigė baudžiamąjį procesą buvusio
Klaipėdos apylinkės prokuroro Irmanto Valužio byloje. Buvęs prokuroras
teistas dėl pareigų neatlikimo. Nustatyta, kad Kretingoje dirbęs prokuroras I.
Valužis, organizuodamas ikiteisminius tyrimus ir juos kontroliuodamas, 119-

oje ikiteisminių tyrimų laiku nepriėmė reikalingų procesinių…

policija teismo procesai

2014-05-30 15:43

Apeliacinis teismas netenkino mažametės nužudyme
dalyvavusios moters prašymo išteisinti
Penktadienį Lietuvos apeliacinis teismas (LAT) netenkino 13 metų laisvės
atėmimo bausme nuteistos Ritos Peciukonytės prašymo išteisinti dėl
bejėgiškos būklės mažametės nužudymo. Kaip pranešė LAT, teismas vis dėlto

pakoregavo pirmosios instancijos teismo nuosprendį ir nustatė, kad 34 metų R. Peciukonytė buvo…

diplomatija nato parlamentas

2014-05-30 14:49

NATO PA vadovas gyrė Lietuvos indėlį į Aljansą ir ragino
politikus įvertinti Rusijos elgesį
Po 12 metų pertraukos Lietuvoje vykstančioje NATO Parlamentinės
Asamblėjos (PA) plenarinėje sesijoje jos vadovai gyrė Lietuvą už indėlį į
Aljanso reformas bei akcentavo saugumo Rytų Europos regione svarbą.

Politikai taip pat pabrėžė, kad NATO turi daryti išvadas dėl to, ką…

partijos ir judėjimai r. paksas vyriausybė

2014-05-30 14:45

R. Paksas premjerui pristatė kandidatus į aplinkos ministro
postą
Vyriausybės rūmuose penktadienį priešpiet apsilankęs partijos „Tvarka ir
teisingumas“ pirmininkas Rolandas Paksas pristatė premjerui savo siūlymus,
kas galėtų užimti į Europos Parlamentą (EP) išrinkto dabartinio aplinkos

ministro „tvarkiečio“ Valentino Mazuronio vietą. Po susitikimo su premjeru Algirdu Butkevičiusmi R.
Paksas BNS…

imunitetas parlamentas partijos ir judėjimai politika v. uspaskichas

2014-05-30 13:15 Atnaujinta 2014-05-30 13:48

Seimo komisija siūlo panaikinti V. Uspaskicho neliečiamybę
Seimo laikinoji komisija siūlo parlamentui leisti dėl teismo įžeidimo
baudžiamojon atsakomybėn traukti Darbo partijos įkūrėją Viktorą Uspaskichą.
Už tokį rezoliucijos projektą bei išvadą balsavo 6 komisijos nariai -
konservatorių, liberalų ir socialdemokratų atstovai. Penki buvo prieš, jie

ketina registruoti atskirąją…
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Teisėjo ir advokato bendravimas teisėjo kabinete yra norma -
D. Gudas
Marijampolės rajono apylinkės teismo teisėjas Dainius Gudas, kurį
planuojama atleisti iš pareigų savo poelgiu pažeminus teisėjo vardą, sako,
kad teisėjo ir advokato bendravimas teisėjo kabinete yra norma ir tai vyksta

kituose apylinkių teismuose. Tai D. Gudas pareiškė žurnalistams Nacionalinėje teismų…

egzaminai matematika politika švietimas

2014-05-30 12:28

Dėl privalomo matematikos egzamino dar vyksta diskusijos -
ministerija
Dėl privalomo brandos matematikos egzamino įvedimo dar diskutuojama,
teigia Švietimo ir mokslo ministerija (ŠMM). „Dėl 2016 metų priėmimo į
aukštąsias mokyklas sukurta darbo grupė, į kurią įeina universitetų ir

kolegijų, studentų ir moksleivių, Nacionalinio egzaminų centro ir Švietimo ir mokslo…

korupcija policija skuodas

2014-05-30 11:11

Skuodo policijos vadovas įkliuvo su 200 litų kyšiu
Skuodo rajono policijos komisariato viršininkas 53 metų Vidmantas
Antanavičius nutvertas paėmęs kyšį kaip atlygį už vykusių dviračių varžybų
apsaugą, rašo „Lietuvos rytas“. Policijos departamento Imuniteto tarnybos
pareigūnai Skuodo rajono komisariato vadovo kabinete praėjusį antradienį

atliko kratą ir rado 200 litų,…

achema įmonės jonava verslas

2014-05-30 10:28

Pranešimas apie „Achemos“ užminavimą – melagingas,
nustatytas įtariamasis
Ketvirtadienio pranešimas apie sprogmenįJonavos trąšų bendrovėje
„Achema“ buvo melagingas, policija nustatė melagingai pranešti galėjusį
asmenį, pranešė Policijos departamentas. Apie tai, kad esą „Achemoje“

padėtas sprogmuo Bendrajam pagalbos centrui pranešta 18. 50 valandą. Patikrinus bendrovę
sprogmenų nerasta. Policija nustatė melagingai pranešti…

apsauga kaunas švietimas

2014-05-30 10:06

Kauno mokyklos atleidžia sargus
Nuo birželio 1-osios Kauno mokyklos atleidžia sargus, iki šiol vakarais bei
naktimis sergėjusius pastatus ir teritorijas. Nuo piktavalių švietimo ir ugdymo
įstaigas turėtų saugoti signalizacijos, bet jos daug kur neįrengtos, rašo
„Kauno diena“. „Nuo birželio 1 dienos sargų jau neturi…
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